



**Raport z konsultacji
społecznych Lokalnego
Programu Rozwoju
Gospodarczego Gminy
Sępólno Krajeńskie
na lata 2021-2030**

Na podstawie Uchwały nr XXXVII/351/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 27 października 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji „Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego na lata 2021-2030”, uchwały nr IX/69/2015 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Sępólno Krajeńskie, w związku z art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.) o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w terminie od 9 listopada 2021 r. do 14 grudnia 2021 r. Burmistrz Sępólna Krajeńskie podał do publicznej wiadomości treść projektu „Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030”.

Niniejsze konsultacje przeprowadzono w celu poznania opinii mieszkańców gminy Sępólno Krajeńskie oraz przedsiębiorców prowadzących działalności na terenie gminy Sępólno Krajeńskie.

Projekt Programu został umieszczony na stronie internetowej Gminy Sępólno Krajeńskie (<https://www.gmina-sepolno.pl/>) oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sępólno Krajeńskie.

Opinie i uwagi do projektu LPRG można było przekazać na specjalnie przygotowanym formularzu, udostępnionym publicznie. Kwestie związane z wyrażeniem opinii oraz uwag mieszkańcy Gminy mogli przekazywać w następującej formie:

- osobiście w godzinach pracy Urzędu (pon., śr., czw. 7:30-15:30, wt. 7:30-16:00, pt. 7:30-15:00);
- elektronicznej (za pomocą edytowalnego formularza) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy: sekretariat@gmina-sepolno.pl, inwestor@gmina-sepolno.pl, l.polczynska@gmina-sepolno.pl;
- pisemnej pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Sępólnie Krajeńskim, ul. Tadeusza Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie.

Poniżej przedstawiono zestawienie uwag, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych z uwzględnieniem daty, formy konsultacji, z której skorzystano oraz informacji o uwzględnieniu złożonej propozycji w projekcie Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego (w przypadku odrzucenia propozycji - także uzasadnienie).

L.p.	Data	Forma udziału w konsultacjach społecznych	Zapis w projekcie dokumentu	Sugerowana zmiana	Osoba zgłaszająca	Informacja o uwzględnieniu uwagi
1.	15.11.2021 r.	osobiście		Brak chętnych do prywatnego transportu osób/zachęta/	mieszkaniec gminy	Uwaga odrzucona. Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne. Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy PS3 Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie Zadanie: Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie
2.	15.11.2021 r.	osobiście		Brak zainteresowania zawodami wymierzającymi – usługi dla ludności (AGD- naprawa, szewc, usługi elektryczne)	mieszkaniec gminy	Uwaga odrzucona. Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne.

	15.11.2021	osobiście				<p>Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy PS3 Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie</p> <p>Zadanie: Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie</p>
3.				<p>Brak stałej współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami dot. zebrania informacji o wytwórstwie, usługach dla przedsiębiorców, ludności</p>	<p>mieszkaniec gminy</p>	<p>Uwaga odrzucona.</p> <p>Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne.</p> <p>Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy PS 1: Rozwój infrastruktury sprzyjającej poprawie konkurencyjności sektora MŚP</p> <p>Zadanie: Działania wspierające budowę platformy internetowej stanowiącej bazę danych o lokalnych przedsiębiorcach</p>

4.	15.11.2021	osobiście	Zorganizowanie Rady Gospodarczej jako organu pomocniczego i opiniującego organów gminy oraz współpraca z Agencją Rolną – przetwórstwo rolne	mieszkaniec gminy	<p>Uwaga odrzucona.</p> <p>W Lokalnym Programie Rozwoju Gospodarczego przewidziano utworzenie Lokalnej Organizacji Gospodarczej, która będzie stanowiła platformę współpracy pomiędzy MŚP, a władzą samorządową i innymi Instytucjami Otoczenia Biznesu.</p> <p>Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy PS4. Budowa wysokiej jakości kapitału ludzkiego oraz promocja przedsiębiorczości przez Instytucje Otoczenia Biznesu</p> <p>Zadanie: Utworzenie Lokalnej Organizacji Gospodarczej na obszarze Gminy Sępólno Krajeńskie</p>
5.	15.11.2021	osobiście	Zaplanowano 3 km ścieżki rowerowej – mało istotne dla turystyki	mieszkaniec gminy	<p>Uwaga odrzucona</p> <p>Zaplanowano w Lokalnym Programie Rozwoju Gospodarczego budowę ścieżek rowerowych o długości 3 km jako minimalny wskaźnik do spełnienia. Nie</p>

					<p>wyklucza to realizacji dłuższych odcinków ścieżek rowerowych.</p>
<p>6.</p>	<p>15.11.2021</p>	<p>osobiście</p>	<p>Połączyć informację o ścieżce pieszo-rowerowej z tą w woj. pomorskim i wielkopolskim</p> <p>8 Nadleśnictw warto upowszechnić</p>		<p>Uwaga odrzucona</p> <p>Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne.</p> <p>LPRG opracowywany jest dla Gminy Sępólno Krajeńskie.</p>
<p>7.</p>	<p>15.11.2021</p>	<p>osobiście</p>	<p>Basen z kręgielnią, może tor saneczkowy lub narciarstwo</p>		<p>Uwaga częściowo uwzględniona w zakresie toru saneczkowego.</p> <p>Pozostałe przedsięwzięcia wpisują się w priorytet sektorowy: PS6 Rozwój infrastruktury sprzyjającej poprawie konkurencyjności Gminy</p> <p>Zadanie: Poprawa oferty turystycznej i rekreacyjnej Gminy Sępólno Krajeńskie</p>

						dzięki budowie basenu krytego oraz Rewitalizacja plaży miejskiej w Sępólnie Krajeńskim szansą na rozwój przedsiębiorczości w sektorze turystyki
8.	15.11.2021	osobiście		Co to jest Instytut Otoczenia Biznesu?	mieszkaniec gminy	Nie zakwalifikowano jako uwagi. W Lokalnym Programie Gospodarczym uwzględniono współpracę z Instytucjami Otoczenia Biznesu tzn. centra biznesu, ośrodki szkoleniowo-doradcze, ośrodki przedsiębiorczości, punkty konsultacyjne czy inkubatory przedsiębiorczości, itp. Uwaga uwzględniona.
9.	17.11.2021	Spotkanie w Inkubatorze		Rozbudowa mieszkalnictwa, która spowoduje większą chęć wśród młodych ludzi do pozostania na terenie gminy oraz podjęcia pracy, bez konieczności wyjazdu do innej gminy lub powiatu	uczestnik spotkania	
10.	17.11.2021	Spotkanie w Inkubatorze		dostosowywanie LPRG do lat, zgodnie ze zmieniającymi się trendami na rynku;	uczestnik spotkania	Uwaga odrzucona Monitoring prowadzony będzie w cyklu rocznym, aby

11.	17.11.2021	Spotkanie w Inkubatorze		<p>dokonywanie większej inwestycji w kapitał ludzki, kształcenie osób młodych w kierunkach, w których jest zapotrzebowanie na rynku, współpraca lokalnych szkół z samorządami oraz przedsiębiorcami w celu poznania ich potrzeb i oczekiwań</p>	uczestnik spotkania	<p>zapewnić ciągłość, prawidłowość i efektywność realizacji Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego. Takie działania pozwolą na szybką identyfikację zagrożeń oraz wdrożenie działań naprawczych (wynikających ze zmieniającej się sytuacji na rynku, zmiany obowiązującego prawa, czy innych losowych zdarzeń, które będą miały istotne znaczenie dla rozwoju przedsiębiorczości w gminie).</p> <p>Uwaga odrzucona.</p> <p>W Lokalnym Programie Rozwoju Gospodarczego przewidziano spotkania w szkołach. Celem przedsięwzięcia jest pobudzenie przedsiębiorczości u dzieci i młodzieży oraz informowanie o możliwościach przyszłej kariery zawodowej.</p> <p>Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy : PS2 Budowa wysokiej jakości</p>
-----	------------	-------------------------	--	---	---------------------	--

						<p>kapitału ludzkiego w sektorze MŚP oraz promocja jego oferty marketingowej</p> <p>Zadanie: Jak zostać młodym przedsiębiorcą? – dzień przedsiębiorczości w szkole</p>
12.	17.11.2021	Spotkanie w Inkubatorze		<p>ekologia – zachęcanie lokalnych rolników do prowadzenia ekologicznych upraw, sprzedaży ekologicznych planów w lokalnych sklepach/targach</p>	uczestnik spotkania	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Uzupełniono kierunek działań w zadaniu: Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie oraz zadaniu: Rozbudowa potencjału MŚP na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie poprzez tworzenie/rozbudowę nowych przedsiębiorstw w tym w zakresie wsparcia rolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji ekologicznej, rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego.</p>
13.	17.11.2021	Spotkanie w Inkubatorze		<p>tworzenie lokalnych przedsiębiorstw ekologicznych na skalę ponad lokalną – tzn. regionalną, krajową, międzynarodową</p>	uczestnik spotkania	<p>Uwaga częściowo uwzględniona.</p> <p>Uzupełniono Kierunek działań w zadaniu: Tworzenie nowych MŚP na terenie gminy Sępólno Krajeńskie</p>

						<p>oraz zadaniu: Rozbudowa potencjału MŚP na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie poprzez tworzenie/rozbudowę nowych przedsiębiorstw w tym w zakresie wsparcia rolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji ekologicznej, rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego.</p> <p>Program opracowywany jest dla Gminy Sępólno Krajeńskie i może uwzględniać jedynie rynek lokalny.</p>
10.12.2021	Formularz zgłaszania uwag	Budowa i modernizacja dróg gminnych szansą na wzrost konkurencyjności gminy miejsko-wiejskiej Sępólno Krajeńskie.	1. Rozbudowa oświetlenia ulicznego w okolicy nowo powstałego marketu Dino przy ul. Wojska Polskiego w Sępólnie Krajeńskim. 2. Remont nawierzchni ul. Turystycznej w Sępólnie Krajeńskim poprzez nałożenie nowej warstwy asfaltu i dokończenie budowy ulicy w całym ciągu.	mieszkaniec gminy	<p>Uwaga odrzucona.</p> <p>Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne.</p> <p>Przedsięwzięcie wpisuje się w priorytet sektorowy : PS6 Rozwój infrastruktury</p>	

	10.12.2021	Formularz zgłaszania uwag	Rozbudowa infrastruktury sportowej. (brak zapisu w dokumencie)	Remont kapitalny lub budowa nowej hali sportowej do podnoszenia ciężarów (pilawa). 2. Rozbudowa obiektów sportowych i infrastruktury lekkoatletycznej na terenie szkół.	mieszkaniec gminy	<p>sprzyjającej poprawie konkurencyjności Gminy</p> <p>Zadanie: Budowa i modernizacja dróg gminnych szansą na wzrost konkurencyjności gminy miejsko-wiejskiej Sępólno Krajeńskie</p> <p>Uwaga odrzucona</p> <p>Lokalny Program Rozwoju Gospodarczego obejmuje działania sektora MŚP, Instytucji Otoczenia Biznesu oraz Urzędu Miejskiego, zmierzające do zwiększenia wskaźnika przedsiębiorczości, konkurencyjności, produktywności, innowacyjności i współpracy.</p> <p>Rozbudowa infrastruktury sportowej wpisuje się w kierunki działań określone w Strategii Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030</p>
15.						

	10.12.2021	Formularz zgłaszania uwag	Poprawa oferty turystycznej i rekreacyjnej Gminy Sępólno Krajeńskie dzięki budowie basenu krytego.	Brak wskazania sugerowanej zmiany	mieszkaniec gminy	2.2.5 Remonty, rozbudowa i budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej oraz 1.2.1 Budowa, rozbudowa i remonty placówek oświatowych oraz ich wyposażenie umożliwiające zapewnienie wysokiej jakości nauczania
16.						Uwaga odrzucona. Budowa basenu wpisuje się w priorytet sektorowy: PS6 Rozwój infrastruktury sprzyjającej poprawie konkurencyjności Gminy Zadanie: Poprawa oferty turystycznej i rekreacyjnej Gminy Sępólno Krajeńskie dzięki budowie basenu krytego

BURMISTRZ

WALDEMAR STUPALKOWSKI

